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Protokół Nr XXIV/2021 
z Obrad Sesji Rady Gminy Sejny 

w dniu 17 grudnia 2021 roku 
 

 

Sesja rozpoczęła się o godz. 900 

Sesja zakończyła się godz. 1202 

 

Obrady toczyły się w sali kina w Sejnach przy ul. 1 Maja 17. 

W obradach udział wzięło: 

- 10 radnych zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 

 

Radni nieobecni: 

1. Bednarek Agata 

2. Marcinkiewicz Danguole 

3. Radziun Krzysztof 

4. Rapczyńska Monika 

 

W posiedzeniu udział zaproszeni goście: 

1. Wicestarosta Powiatu Sejneńskiego- Baudzis Antoni 

2. Kierownik Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Sejnach - Łabutis Bożena 

3.  Radny Rady Powiatu Sejneńskiego - Kwaterski Stanisław 

 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Urzędu Gminy Sejny: 

1. Łostowski Dariusz Adam - Wójt Gminy,  

2. Wiśniewski Grzegorz - Sekretarz Gminy, 

 

Proponowany porządek obrad 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny.  

4. Wystąpienie zaproszonych gości 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i z działalności międzysesyjnej. 

6. Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych za 2020 rok złożonych Wójtowi 

Gminy Sejny.  

7. Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych za 2020 rok złożonych 

Przewodniczącemu Rady Gminy Sejny. 

8. Informacja w sprawie podatku rolnego na rok podatkowy 2022.   

9. Informacja w sprawie podatku leśnego na rok podatkowy 2022. 

10. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. zatwierdzenia planu pracy poszczególnych komisji Rady Gminy Sejny na 2022 rok,  

b. zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Sejny na 2022 rok,  

c. zmiany uchwały dotyczącej zapewnienia wspólnej obsługi finansowej jednostkom 

organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych,  

d. wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Sejny w zakresie realizacji 

zadania publicznego polegającego na zapewnieniu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 z 

terenu Gminy Sejny uczęszczających do Miejskiego Żłobka w Sejnach oraz określenia 

zasad finansowania opieki nad tymi dziećmi  

e. wyrażenia zgody na utworzenie spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN 

Podlasie” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością,  

f. zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywy 

Mieszkaniowej, 

g. zmian budżetu Gminy Sejny na 2021 rok,  

h. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2021-2024,  

i. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2022- 2026,  

j. uchwalenia budżetu Gminy Sejny na 2022 rok,  

 zwięzłe przedstawienie projektu budżetu wraz z jego uzasadnieniem przez 

Wójta Gminy,  
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 odczytanie opinii Komisji właściwej do spraw budżetu, 

 odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

 dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 

 głosowanie nad uchwałą budżetową. 

k. udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sejneńskiego,  

l. ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Sejny.  

11. Wolne wnioski i informacje.  

12. Zamknięcie obrad. 

 

Do pkt. 1 

Otwarcie obrad 

Sesję otworzyła i przewodniczyła jej Przewodnicząca Rady Gminy Sejny- Pani Anna Pietruszkiewicz 

wypowiadając klauzulę „Otwieram XXIV Sesję Rady Gminy Sejny”. Na podstawie listy obecności 

stwierdziła prawomocność obrad.  

Poinformowała Państwa Radnych i sołtysów, że zainteresowani mieszkańcy mogą śledzić przebieg 

obrad za pośrednictwem transmisji video, które prowadzone są online na stronie. 

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/1580/rada-gminy-sejny.htm  

Sesję protokołowała Bruś Elżbieta. 

 

Do pkt. 2 

Przyjęcie porządku obrad 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Pietruszkiewicz poinformowała zebranych, że porządek obrad został 

rozszerzony o dwa podpunkty, które zostały dołączone na wniosek Radnego Grzegorza Zubowicza, 

następnie odczytała porządek obrad po zmianach, który został przyjęty jednogłośnie. 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny.  

4. Wystąpienie zaproszonych gości 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i z działalności międzysesyjnej. 

6. Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych za 2020 rok złożonych Wójtowi 

Gminy Sejny.  

7. Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych za 2020 rok złożonych 

Przewodniczącemu Rady Gminy Sejny. 

8. Informacja w sprawie podatku rolnego na rok podatkowy 2022.   

9. Informacja w sprawie podatku leśnego na rok podatkowy 2022. 

10. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. zatwierdzenia planu pracy poszczególnych komisji Rady Gminy Sejny na 2022 rok,  

b. zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Sejny na 2022 rok,  

c. zmiany uchwały dotyczącej zapewnienia wspólnej obsługi finansowej jednostkom 

organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych,  

d. wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Sejny w zakresie realizacji 

zadania publicznego polegającego na zapewnieniu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 z 

terenu Gminy Sejny uczęszczających do Miejskiego Żłobka w Sejnach oraz określenia 

zasad finansowania opieki nad tymi dziećmi  

e. wyrażenia zgody na utworzenie spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN 

Podlasie” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością,  

f. zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywy 

Mieszkaniowej, 

g. zmian budżetu Gminy Sejny na 2021 rok,  

h. zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2021-2024,  

i. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2022- 2026,  

j. uchwalenia budżetu Gminy Sejny na 2022 rok,  

 zwięzłe przedstawienie projektu budżetu wraz z jego uzasadnieniem przez 

Wójta Gminy,  

 odczytanie opinii Komisji właściwej do spraw budżetu, 

 odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

 dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 

 głosowanie nad uchwałą budżetową. 

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/1580/rada-gminy-sejny.htm
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k. udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sejneńskiego,  

l. wysokości diet sołtysów, 

m. ustalenia wysokości diet radnym Rady Gminy Sejny, 

n. ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Sejny.  

11. Wolne wnioski i informacje.  

12. Zamknięcie obrad. 

 

Do pkt. 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny 

Przewodnicząca Rady - Pani Anna Pietruszkiewicz przypomniała, że protokół z obrad XXIII Sesji Rady 

Gminy Sejny z dnia 30 września 2021 roku był wyłożony do wglądu przed obradami sesji. Poprosiła 

radnych o uwagi do protokołu. Państwo Radni do protokołu uwag nie zgłosili. Protokół został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Do pkt. 4 

Wystąpienie zaproszonych gości 

Głos zabrała Pani Łabutis Bożena Kierownik Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w 

Sejnach, która wszystkim zebranym przedstawiła sprawozdanie z działalności ARiMR za 2021 rok, oraz 

najważniejsze zadania, które były realizowane przez ARiMR w 2021 roku. Zachęciła rolników do 

korzystanie z portalu EZplus, który został utworzony do utrzymywania terminowości podczas składania 

wniosków. W swoim wystąpieniu podkreśliła, że terminowość podczas składania wniosków odgrywa 

bardzo ważną rolę a portal EZplus jest ułatwieniem dla osób składające wnioski. Na zakończenie 

zachęciła wszystkich do kantaku telefonicznego i osobistego z pracownikami ARiMR w Sejnach 

podczas składania wniosków w celu wyjaśnienia wszystkich wątpliwości.  

Na zakończenie swego wystąpienia Pani Łabutis Bożena złożyła wszystkim rolnikom z Powiatu 

Sejneńskiego a także wszystkim zebranym życzenia świąteczne i noworoczne.  

W tym miejscu głos zabrał Pan Łostowski Dariusz Wójt Gminy Sejny i także złożył wszystkim 

rolnikom życzenia świąteczne i noworoczne  

Głos zabrał Radny Romuald Pietruszkiewicz spytał Pana Wicestarostę Powiatu Sejneńskiego o 

remontowaną drogę Sejny - Żegary, o to w czyich kompetencjach jest jej utrzymanie w okresie 

zimowym - chodzi o odśnieżenie posypanie tej drogi. 

Pan Baudzis Antoni Wicestarosta Powiatu Sejneńskiego- odpowiedział, ze droga Sejny - Żegary jest 

oddana dla przedsiębiorcy wyłonionego w trakcie przetargu. Wszelkie naprawy tej drogi leżą właśnie w 

gestii tego przedsiębiorstwa, jednak, jeżeli będzie taka konieczność to Powiatowy Zarząd Dróg odśnieży 

lub posypie tą drogę w okresie zimowym. 

Radny Zubowicz Grzegorz zwrócił uwagę na spadające konary drzew na drodze powiatowej do Bubel. 

Pan Baudzis Antoni Wicestarosta Powiatu Sejneńskiego- zapewnił, że uwaga ta zostanie przekazana do 

Zarządu Dróg Powiatowych i na pewno kwestia ta będzie rozwiązana. W najbliższym czasie konary te 

będą usunięte.  

Pan Wójt spytał, na jakim etapie są inwestycje na drodze Sejny- Żegary i na drodze Bubele granica 

Gminy. 

Pan Baudzis Antoni Wicestarosta Powiatu Sejneńskiego- poinformował, że na drogę Sejny - Żegary 

został wyłoniony przedsiębiorca, który w tym roku pewne prace już wykonał. Inwestycja ta ma 

zakończyć się 2022 roku. Natomiast na drogę od Bubel aż do granicy Gminy Puńsk – w tej chwili został 

wyłoniony wykonawca dokumentacji na tą drogę, natomiast cała droga ma być oddana w 2023 roku. 

 

Do pkt. 5 

Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał i działalności międzysesyjnej 

Głos zabrał Wójt Gminy – Pan Dariusz Adam Łostowski złożył sprawozdanie Radzie Gminy Sejny ze 

swojej działalności w okresie międzysesyjnym oraz złożył informację z wykonania uchwał z XXIII 

Obrad Sesji Rady Gminy Sejny z dnia z dnia 30 września 2021 roku (informacja stanowi załącznik 

niniejszego do protokołu). 

Pani Szułowicz Anna Przewodnicząca Rady Gminy spytała o zakup busa, który jest niezbędny do 

dowozu dzieci do Szkoły Podstawowej w Krasnowie i termomodernizacje budynku szkoły 

Podstawowej w Krasnowie.  

Pan Łostowski Dariusz Wójt Gminy zapewnił, że cały czas są poszukiwane środki na zakup busa i 

termomodernizację budynku Szkoły Podstawowej w Krasnowie podkreśli, że jest duży zakres prac 

jednak zapewnił, że środki będą pozyskiwane w II naborze z Polskiego Ładu i będziemy dążyć do tego, 
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aby tą termomodernizację wykonać jak naj szybciej w Szkole Podstawowej w Krasnowie- powiedział 

Pan Wójt. 

  

do pkt. 6 

Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych za 2020 rok złożonych Wójtowi Gminy 

Sejny.  

Głos zabrał Pan Dariusz Łostowski Wójt Gminy przedstawił informację o wynikach analizy oświadczeń 

majątkowych za 2020 rok złożonych Wójtowi Gminy Sejny. Zwrócił uwagę na najczęściej 

powtarzające się błędy w złożonych oświadczeniach majątkowych. /Informacja stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu /  

 

do pkt. 7  

Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych za 2020 rok złożonych 

Przewodniczącemu Rady Gminy Sejny. 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz przedstawiła informację o 

wynikach analizy oświadczeń majątkowych za 2020 rok złożonych przez Państwa Radnych. Zwróciła 

uwagę na najczęściej powtarzające się błędy w złożonych oświadczeniach majątkowych. /Informacja 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu/  

 

do pkt. 8 

Informacja w sprawie podatku rolnego na rok podatkowy 2022. 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz odczytała komunikat Prezesa GUS z dnia 

20 października 2021 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą 

do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2022, w którym ogłasza się, że średnia cena skupu żyta 

za okres 11 kwartałów poprzedzający rok podatkowy 2022 wynosi 61,48 zł. za 1 dt.  

Stawka podatku rolnego na 2022 rok została przez Państwa Radnych przyjęta przez aklamację. 

 

do pkt. 9 

Informacja w sprawie podatku leśnego na rok podatkowy 2022. 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz odczytała komunikat Prezesa GUS z dnia 20 

października 2021 roku w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny 

drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2021 r., w którym ogłasza się, że 

średnia cena sprzedaży drewna, obliczana według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa 

za pierwsze trzy kwartały 2021 r. wyniosła 212,26 zł. za 1 m3  

Stawka podatku leśnego na 2022 rok została przez Państwa Radnych przyjęta przez aklamację. 

 

do pkt. 10 lit a 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy poszczególnych komisji Rady Gminy 

Sejny na 2022 rok 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz- odczytała treść projektu 

uchwały.  

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. 

Przypomniała, że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany 

pozytywnie. Do projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXIV/180/2021 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy poszczególnych komisji Rady Gminy Sejny na 2022 rok 

 

do pkt. 10 lit b 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Sejny na 2022 rok 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz- odczytała treść projektu 

uchwały.  

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. 

Przypomniała, że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany 

pozytywnie. Do projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXIV/181/2021 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Sejny na 2022 rok 

https://sjp.pwn.pl/korpus/zrodlo/przez-aklamacje;1003,2;13993.html
https://sjp.pwn.pl/korpus/zrodlo/przez-aklamacje;1003,2;13993.html
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do pkt. 10 lit c 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zapewnienia wspólnej obsługi finansowej 

jednostkom organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz- odczytała treść projektu 

uchwały.  

Poinformowała, że nastąpiła omyłka pisarska w § 1 uchwały Nr XXVI/88/2016 Rady Gminy Sejny 

z dnia z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowej jednostkom 

organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych, w ust. 2 skreśla się wyraz „w 

szczególności”. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. 

Przypomniała, że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany 

pozytywnie. Do projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXIV/182/2021 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zapewnienia wspólnej obsługi finansowej jednostkom 

organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych 

 

do pkt. 10 lit d 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Sejny w 

zakresie realizacji zadania publicznego polegającego na zapewnieniu opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3 z terenu Gminy Sejny uczęszczających do Miejskiego Żłobka w Sejnach oraz określenia 

zasad finansowania opieki nad tymi dziećmi  

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz- odczytała treść projektu 

uchwały.  

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. 

Przypomniała, że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany 

pozytywnie. Do projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXIV/183/2021 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Sejny w zakresie realizacji 

zadania publicznego polegającego na zapewnieniu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 z terenu 

Gminy Sejny uczęszczających do Miejskiego Żłobka w Sejnach oraz określenia zasad 

finansowania opieki nad tymi dziećmi 

 

do pkt. 10 lit e 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki Społeczna Inicjatywa 

Mieszkaniowa „KZN Podlasie” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  

Udzieliła głosu Panu Wójtowi, który poinformował wszystkich, o potrzebie podjęcia takiej uchwały i 

wyjaśnił zebranym, jakie korzyści z tego płyną dla gminy i jej mieszkańców. 

Na zakończenie swego wystąpienia Pan Wójt poinformował, że dzięki podjęciu tej uchwały powstaną 

nowe mieszkania dla mieszkańców naszej gminy. 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz- odczytała treść projektu 

uchwały.  

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. 

Przypomniała, że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany 

pozytywnie. Do projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXIV/184/2021 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN 

Podlasie” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
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do pkt. 10 lit f 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu 

Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywy 

Mieszkaniowej  

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz- odczytała treść projektu 

uchwały.  

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. 

Przypomniała, że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany 

pozytywnie. Do projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXIV/185/2021 

w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywy 

Mieszkaniowej  

 

 

do pkt. 10 lit g 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2021 rok 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz- przedstawiła treść uchwały.  

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. 

Przypomniała, że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany 

pozytywnie. Do projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXIV/186/2021 

w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2021 rok 

 

do pkt. 10 lit h 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2021-

2024 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz- przypomniała zebranym, że 

zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sejny na lata 20211-2023 polegają na 

doprowadzeniu planowanych kwot dochodów i wydatków do zgodności z uchwałą budżetową. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. 

Przypomniała, że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany 

pozytywnie. Do projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXIV/187/2021 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2021-2024 

 

 

do pkt. 10 lit i 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 

2022- 2026 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz- przestawiła treść 

projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. 

Przypomniała, że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany 

pozytywnie. Do projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXIV/188/2021 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2022-2026 
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do pkt. 10 lit j 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sejny na 2021 rok 

Głos zabrał Pan Dariusz Łostowski Wójt Gminy przedstawił zebranym treść projektu uchwały.  

Poinformował zebranych o wysokości dochodów i wydatków budżetowych planowanych w 2022 roku. 

Następnie poinformował o zadaniach inwestycyjnych, które planowane są w 2022 roku.  

Radny Luto Marian - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, Spraw Społecznych, Oświaty i 

Kultury Rady Gminy Sejny poinformował zebranych, że na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji 

Pan Wójt udzielił wyczerpujących wyjaśnień odnośnie planowanego projektu budżetu na 2022 rok. 

Poszczególne stałe Komisje Rady Gminy Sejny przeprowadziły analizę projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2026 oraz projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok i wydały pozytywną opinię. Komisja Budżetu i Finansów, 

Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury Rady Gminy Sejny po zapoznaniu się z opiniami pozostałych 

Komisji Rady Gminy Sejny także jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2026 oraz projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok. 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz- odczytała uchwałę Nr V.-00310-

127/2021 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 8 grudnia 2021 

roku w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Sejny na 2021 rok. /uchwała 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

Radny Gryszkiewicz Romuald spytał o inwestycje w kierunku od Babańc poprzez wsie Radziuszki, 

Klejwy, Kielczany, Nowosady. Czy w ogóle Pan planuje jakieś inwestycje w tej części gminy? – spytał 

Pan Radny. Przebudowa drogi Łumbie - Klejwy miała być realizowana- Pan radny spytał czy na tę 

drogę były składane jakieś wnioski  na przykład z nowego ładu?. Bo mam wrażenie, że o wsiach w tej 

części gminy Pan Wójt zapomniał – powiedział Radny Gryszkiewicz Romuald. 

Pan Wójt zapewnił, że nie zapomniał o żadnych drogach powiedział, że najpierw należy te drogi 

uporządkować gdyż nie biegną w pasie drogowym. A następnie przeprowadzić proces uporządkowania 

ich, wtedy dopiero tedy będzie można ubiegać się o środki na ich remont. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Państwo 

Radni o projektu uchwały uwag nie zgłosili Przypomniała, że projekt uchwały na wspólnym 

posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany pozytywnie. Do projektu uchwały Państwo Radni 

uwag nie zgłosili. 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXIV/189/2021 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sejny na 2021 rok 

 

do pkt. 10 lit k 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sejneńskiego  

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz- odczytała treść projektu 

uchwały. Poinformowała, że projekt ten będzie kontynuowany w roku 2022. Po podjęciu tej uchwały 

zostanie udzielona pomoc finansowa dla Powiatu Sejneńskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie 

kursu autobusowego organizowanego przez Powiat Sejneński na trasie Sejny – Zelwa przez Berżniki w 

kwocie 2.635,00 zł. (słownie złotych: Dwa tysiące sześćset trzydzieści pięć 00/100). Szczegółowe 

warunki udzielenia pomocy finansowej i jej rozliczenia określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy 

Gminą Sejny a Powiatem Sejneńskim.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. 

Przypomniała, że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany 

pozytywnie. Do projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXIV/190/2021 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Sejneńskiego 
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do pkt. 10 lit l 

Podjęcie uchwały w sprawie wysokości diet sołtysów  

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz- odczytała treść projektu 

uchwały.  

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. 

Przypomniała, że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany 

pozytywnie. Do projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXIV/191/2021 

w sprawie wysokości diet sołtysów 

 

do pkt. 10 lit m 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnym Rady Gminy Sejny  

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz- odczytała treść projektu 

uchwały.  

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. 

Przypomniała, że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany 

pozytywnie. Do projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXIV/192/2021 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnym Rady Gminy Sejny 

 

do pkt. 10 lit n 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Sejny  

 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz- odczytała treść projektu 

uchwały. Głos zabrał Pan Dariusz Łostowski Wójt Gminy i powiedział, że projekt ten będzie 

kontynuowany w roku 2021. 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. 

Przypomniała, że projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji został zaopiniowany 

pozytywnie. Do projektu uchwały Państwo Radni uwag nie zgłosili. 

 

Rada Gminy „jednogłośnie” 

podjęła uchwałę Nr XXIV/193/2021 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Sejny 
 

do pkt. 11 

Wolne wnioski i informacje.  

Głos zabrał Pan Baudzis Antoni Wicestarosta Powiatu Sejneńskiego poinformował, że został oddany 

pierwszy etap budowy domu siedliskowego. Oddanie domu dla uczestników Warsztatów Terapii 

Zajęciowej odbędzie się z końcem sierpnia 2022 roku. Zwrócił się do Pana Wójta i powiedział, że  

jedynie Gmina Sejny nie dopłaca do Warsztatów Terapii Zajęciowej, wszystkie pozostałe samorządy z 

Powiatu Sejneńskiego dopłacają. Ponowił prośbę o wsparcie finansowe przez gminę Warsztatów 

Terapii Zajęciowej. Poinformował o wszystkich inwestycjach realizowanych przez Powiat Sejneński. 

Pan Radny Grzegorz Zubowicz spytał Pana Wójta o drogę od strony Kukli spytał- „czy ta inwestycja 

będziemy realizowana przez nas wspólnie z Gminą Giby?.” W dalszej części swojej wypowiedzi 

poruszył sprawę niesprawnego samochodu „Lublin”, który jest niezbędny do dowozu dzieci do Szkoły 

Podstawowej w Krasnowie. 

Pan Wójt zapewnił, że do Szkoły Podstawowej w Krasnowie zostanie zakupiony nowy samochód do 

dowozu dzieci do szkoły, odpowiedział na wszystkie pytania, a następnie poinformowanie Państwa 

Radnych o sprawach bieżących i przekazał najważniejsze informacje dotyczące planowanych inwestycji 

w przyszłym roku. 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Pietruszkiewicz – złożyła życzenia Świąteczne i noworoczne 

Państwu Radnym, sołtysom i wszystkim mieszkańcom Gminy Sejny. Do życzeń dołączył się także Pan 

Wójt. 
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do pkt. 12 

Zamknięcie obrad.  

Pani Przewodnicząca Rady podziękowała za przybycie zaproszonym radnym i sołtysom.  

Przewodnicząca Rady zamknęła Sesję wypowiadając formułę „Zamykam XXIV Sesję Rady Gminy 

Sejny w dniu 17 grudnia 2021 roku.” 

 

 
      Protokółowała:                            PRZEWODNICZĄCY  RADY 

Inspektor ds. kadr i obsługi rady  

                 Anna  Pietruszkiewicz 

        Elżbieta Bruś 


